
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07 

Rua Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338-900 – (47) 3267-7000 

 

 

________________________________________________________________________________ 
 
 

PORTARIA N.º 31.188/2024 
 
 

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de Balneário Camboriú, 

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 72, 

inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos da Lei Orgânica do Município, e 

de acordo com o artigo 21, inciso III, da Lei Municipal 3.428/2012. Processo analisado e deferido até 

a data de 27 de maio de 2020, atendendo o Art.8º da Lei Complementar 173 do Governo Federal. 

 

RESOLVE: 

 

1º. – Conceder, PROMOÇÃO HORIZONTAL as servidoras abaixo relacionadas, ocupantes dos 

cargos pertencentes ao Grupo Ocupacional Especialista, que por este ato passam a compor a faixa 

de vencimento de nível B: 

Item  Nome  Cargo 

1. MARILIA URBANSKI SATIN DESIGNER DE MODA 

2. CRISTINA WACHTER BARDINI NUTRICIONISTA 

 

2º. – Conceder, PROMOÇÃO HORIZONTAL a servidora abaixo relacionada, ocupante do cargo 

pertencente ao Grupo Ocupacional Especialista, que por este ato passam a compor a faixa de 

vencimento de nível C: 

Item  Nome  Cargo 

3. MARILENE SOUZA DE ANDRADE FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

 

3º. – Conceder, PROMOÇÃO HORIZONTAL aos servidores abaixo relacionados ocupantes dos 

cargos pertencentes ao Grupo Ocupacional Especialista, que por este ato passam a compor a faixa 

de vencimento de nível D: 

Item  Nome  Cargo 

4. DANIEL HENRIQUE CABETTE DA SILVA ANALISTA ADMINISTRATIVO II 

5. ESTEFANI DA ROSA PRIGOL ANALISTA ADMINISTRATIVO II 

6. SILVANA VIEIRA DE CASTRO ANALISTA DE COMUNICACAO 

7. VILSO MAAS ANALISTA TURISTICO 

8. PATRICIA CASTELLEM STREBE AUDITOR INTERNO 

9. LUCIANO GUILHERME DA ROCHA CIRURGIAO DENTISTA 

10. GERALDO JUNIOR DE LOIOLA ENFERMEIRO 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07 

Rua Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338-900 – (47) 3267-7000 

 

 

11. JANAINA CARGNELUTTI RIBEIRO ENFERMEIRO 

12. CARIS DE REZENDE PENA MEDICO 

13. CAROLINE APARECIDA DA SILVA PSICOLOGO 

14. THIAGO JOSÉ DE SOUZA PROFISSIONAL DE DUCAÇÃO FÍSICA 

15. ALINE CRISTINA GRINWALD PROFISSIONAL DE DUCAÇÃO FÍSICA 

16. JOSÉ OTÁVIO FONSECA SOARES PROFISSIONAL DE DUCAÇÃO FÍSICA 

 

4º. – Conceder, PROMOÇÃO HORIZONTAL aos servidores abaixo relacionados, ocupantes dos 

cargos pertencentes ao Grupo Ocupacional Especialista, que por este ato passam a compor a faixa 

de vencimento de nível E: 

Item  Nome  Cargo 

17. MAURI MANOEL DA SILVA JUNIOR ANALISTA DE TI II 

18. MARIA TEREZA TEIXEIRA AMARANTE FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 

19. 

 

SUSANA REGINA LYRA CASTRO MEDICO 

 

5º. – Conceder, PROMOÇÃO HORIZONTAL aos servidores abaixo relacionados, ocupantes dos 

cargos pertencentes ao Grupo Ocupacional Especialista, que por este ato passam a compor a faixa 

de vencimento de nível F: 

Item  Nome  Cargo 

20. CAMILA OLIVEIRA DE MOURA ANALISTA ADMINISTRATIVO II 

21. ROGERIO CESAR PALMIERI FARMACEUTICO 

22. ANDREIA APARECIDA RONZANI FONOAUDIOLOGO 

23. MARIANA BERNARDES ANTUNES FONOAUDIOLOGO 

 

6º. – Este ato retroage seus efeitos ao dia 01 de maio de 2024. 

 

 

Balneário Camboriú, 09 de maio de 2024. 

 

 

 

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA 

Prefeito 


